
 
 
 

 ในปัจจุบัน โลกดิจิทัลมีบทบาทในชีวิตประจ าวันของประชาชน และเศรษฐกิจของประเทศมากขึ้น  
การปรับตัวและใช้ประโยชน์จากเทคโนโลยีได้อย่างเต็มที่เป็นปัจจัยส าคัญ และส่งผลกระทบต่อวิถีการด าเนินชีวิต
ของคนไทย เพ่ือช่วยพัฒนาเศรษฐกิจดิจิทัลให้เติบโต และสร้างความมั่นคง มั่งคั่งให้กับประชาชนในประเทศ 
ซึ่งการก าหนดแนวทางการขับเคลื่อนนโยบายและแผนงานด้านธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์และพาณิชย์
อิเล็กทรอนิกส์ของประเทศ เพ่ือให้เกิดประโยชน์ในการวางแผนก าหนดนโยบายของภาครัฐ และสามารถ
ตอบสนองความต้องการของประชาชนได้อย่างแท้จริงนั้น จึงจ าเป็นต้องมีข้อมูลที่สะท้อนพฤติกรรมในการ
ใช้อินเทอร์เน็ตของประชาชน ความรู้ความเข้าใจในเรื่องความปลอดภัยของข้อมูลส่วนบุคคล รวมทั้งความรู้เท่าทัน
ภัยออนไลน์ เพ่ือความปลอดภัยในการใช้อินเทอร์เน็ต 
  ส ำนักงำนสถิติแห่งชำติ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ร่วมกับส ำนักงำนพัฒนำธุรกรรม
ทำงอิเล็กทรอนิกส์ (องค์กำรมหำชน) ด าเนินการส ารวจความเชื่อมั่นในการใช้อินเทอร์เน็ตในประเทศไทย 
(Internet Trust and Security Survey) เพ่ือให้มีข้อมูลของประชาชนเกี่ยวกับการใช้อินเทอร์เน็ต และความเชื่อมั่น
ในการใช้อินเทอร์เน็ต รวมทั้งวิธีการป้องกันการเกิดปัญหาด้านความปลอดภัยทางอินเทอร์เน็ต การเปิดเผย
ข้อมูลส่วนบุคคล เป็นต้น เพ่ือให้สามารถก าหนดกลยุทธ์ในการส่งเสริมและสนับสนุนให้เกิดการใช้อินเทอร์เน็ต 
ซึ่งจะน าไปสู่การวางแผน และก าหนดนโยบายการพัฒนาธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์และพาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์
ของประเทศต่อไป ซึ่งการส ารวจครั้งนี้ใช้วิธีส ารวจด้วยตัวอย่างแบบ Stratified Two – Stage Sampling และ
ส่งเจ้าหน้าที่ของส านักงานสถิติแห่งชาติไปสัมภาษณ์สมาชิกในครัวเรือนที่มีอายุ 15 – 76 ปี ที่ใช้อินเทอร์เน็ต
ทุกจังหวัดทั่วประเทศ ระหว่างวันที่ 28 เมษายน – 18 พฤษภาคม 2565 ได้จ านวนตัวอย่างทั้งสิ้น 47,088 ราย 
โดยมีรายละเอียดประชาชนผู้ตอบสัมภาษณ์ และสรุปผลการส ารวจได้ดังนี้ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

บทสรุปส ำหรับผู้บริหำร 
กำรส ำรวจควำมเชื่อมั่นในกำรใชอ้ินเทอรเ์น็ตในประเทศไทย พ.ศ. 2565 

รำยได้บุคคลเฉลี่ยต่อเดือน (บำท) 

15 – 21 ปี 22 – 41 ปี 42 – 57 ปี 

อำยุ 

58 – 76 ปี 

20.0% 30.0% 19.9% 30.1% 

เพศ 

ประชำชนผู้ตอบสัมภำษณ์ 

47.3% 52.7% 

ชำย หญิง 

ระดับกำรศึกษำ 

ประถมศึกษำ
หรือต่ ำกว่ำ 

มัธยมศึกษำ/
ปวช. 

ปวส./ปวท./
อนุปริญญำ 

34.2% 42.6% 7.5% 
15.7% 

ปริญญำตรี
หรือสูงกว่ำ 

19.9% 
37.4% 

3.2% 1.0% 
21.8% 16.7% 

น้อยกว่ำ 
3,501 

3,501 – 
10,000 

10,001 – 
15,000 

15,001 – 
30,000 

30,001 – 
45,000 

มำกกว่ำ 
45,000 

สถำนภำพกำรท ำงำน 

7.5% 14.7% 20.4% 
10.6% 15.8% 7.1% 2.9% 2.1% 

18.9% 

เกษตรกร ว่ำงงำน/
ไม่มีงำนท ำ 

ข้ำรำชกำร
บ ำนำญ/

เกษยีณอำยุ/
ชรำ 

พ่อบ้ำน/
แม่บ้ำน 

นักเรียน/
นักศกึษำ 

รับจ้ำงทั่วไป/
ขับรถรับจ้ำง/

กรรมกร 

เจ้ำของกิจกำร/
ประกอบธรุกิจ

ส่วนตัว 

พนกังำน/
ลูกจ้ำงเอกชน 

ข้ำรำชกำร 
พนกังำน เจ้ำหน้ำที่
หรือผู้ปฏิบตัิงำนอื่น
ของส่วนรำชกำร
วิสำหกิจ/องค์กร
อิสระ/องคก์ำร

มหำชน/หน่วยงำน
ของรัฐอืน่ๆ 



2 

1. กำรใช้เทคโนโลยีดิจิทัล 
 ประชาชนที่ใช้อินเทอร์เน็ตร้อยละ 68.7 ระบุว่ามีทักษะการใช้อินเทอร์เน็ตขั้นพ้ืนฐาน สามารถใช้งาน
เทคโนโลยีดิจิทัลในการท ากิจกรรมขั้นพ้ืนฐานได ้ ร้อยละ 30.1 ระบุว่ามีทักษะขั้นกลาง สามารถใช้งานเทคโนโลยีดิจิทัล
ได้อย่างมีประสิทธิภาพ และร้อยละ 1.2 ระบุว่ามีทักษะดิจิทัลขั้นสูงสามารถใช้งานด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ
ในระดับผู้เชี่ยวชาญ 
 เมื่อพิจารณาเป็นรายกลุ่มอายุ พบว่า ประชาชนฯ ในกลุ่มอายุ 42 - 76 ปี ที่ใช้อินเทอร์เน็ตสามารถ
ใช้งานเทคโนโลยีดิจิทัลในการท ากิจกรรมขั้นพ้ืนฐานได้ในสัดส่วนที่สูงกว่าประชาชนฯ ในกลุ่มอายุ 15 – 41 ป ี
ขณะทีป่ระชาชนฯ ในกลุ่มอายุ 15 – 41 ปี สามารถใช้งานเทคโนโลยีดิจิทัลในทักษะขั้นกลางในสัดส่วนที่สูงกว่า
ประชาชนฯ ในกลุ่มอายุ 42 – 76 ปี 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนภูมิ 1 ร้อยละของประชาชนที่ใช้อินเทอร์เน็ต  จ าแนกตามการใช้เทคโนโลยีดิจิทัล 

68.7% 
ทักษะขัน้พื้นฐำน 

ทักษะขัน้กลำง 
30.1% 

ทักษะขัน้สูง 
1.2% 

กำรใช้เทคโนโลยดิีจิทัล 1/ 

รำยกลุ่มอำยุ รำยกลุ่มอำยุ 

15 – 21 ปี 

50.3% ทักษะขั้นพื้นฐำน 

49.5% ทักษะขั้นกลำง 

0.2% ทักษะขั้นสูง 

22 – 41 ปี 

58.1% ทักษะขั้นพื้นฐำน 

40.1% ทักษะขั้นกลำง 

1.8% ทักษะขั้นสูง 

42 – 57 ปี 

78.3% ทักษะขั้นพื้นฐำน 

20.7% ทักษะขั้นกลำง 

1.0% ทักษะขั้นสูง 

58 – 76 ปี 

93.3% ทักษะขั้นพื้นฐำน 

6.5% ทักษะขั้นกลำง 

0.2% ทักษะขั้นสูง 

หมำยเหต ุ :  1/  ความสามารถในการใช้เทคโนโลยีดิจิทัล และการส่ือสาร มีรายละเอียดดังนี ้
- ทักษะขั้นพื้นฐาน สามารถใช้งานเทคโนโลยีดิจิทัลในการท ากิจกรรมขั้นพื้นฐาน เช่น ส่งข้อความทางไลน์ การส่งสติ๊กเกอร์ 

การติดต่อสื่อสารกับผู้อื่น การใช้คีย์บอร์ด การใช้ทัชสกรีน การเข้าถึงบริการภาครัฐ เช่น แอปเป๋าตังค์ เป็นต้น 
- ทักษะขั้นกลาง สามารถใช้งานเทคโนโลยีดิจิทัล รวมถึงน าไปใช้ในการท างานได้อย่างมีประสิทธิภาพ เช่น การใช้ซอฟต์แวร์ 

Word Excel PowerPoint ในการท างานเอกสาร งานน าเสนอทั่วไป งานออกแบบจัดวางรูปภาพและข้อความให้มีความสวยงาม 
งานกราฟิกดีไซน์  และท าการตลาดออนไลน์ผ่านสื่อดิจิทัล เป็นต้น 

- ทักษะขั้นสูง สามารถใช้งานด้านเทคโนโลยีสารสนเทศในระดับผู้เชี่ยวชาญ เช่น โปรแกรมเมอร์/ผู้ดูแลระบบ การเขียนโค้ด  
ปัญญาประดิษฐ์ (Artificial Intelligence : AI)  การท า Big data  การดูแลความปลอดภัยบนโลกอินเทอร์เน็ต (Cybersecurity)  อินเทอร์เน็ต
ของสรรพสิ่ง (Internet of Things : IoT)  และการพัฒนาโมบายแอปพลิเคชัน เป็นต้น) 

ทั่วประเทศ 
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2. อุปกรณ์ที่ใช้งำนอินเทอร์เน็ต 
 ประชาชนที่ใช้อินเทอร์เน็ตร้อยละ 99.8 ระบุว่าโทรศัพท์เคลื่อนที่/สมาร์ทโฟน เป็นอุปกรณ์ที่ใช้งาน
อินเทอร์เน็ตในสัดส่วนที่สูงที่สุด รองลงมา เช่น แล็ปท็อป/โน้ตบุ๊กคอมพิวเตอร์ (ร้อยละ 20.8)  คอมพิวเตอร์ตั้ง
โต๊ะ (ร้อยละ 17.2)  และแท็บเล็ต (ร้อยละ 13.5) เป็นต้น 
 เมื่อพิจารณาเป็นรายกลุ่มอายุ พบว่า ประชาชนที่ใช้อินเทอร์เน็ตในทุกกลุ่มอายุมากกว่าร้อยละ 99.0 
ระบุว่าโทรศัพท์เคลื่อนที/่สมาร์ทโฟน เป็นอุปกรณ์ที่ใช้งานอินเทอร์เน็ตในสัดส่วนที่สูงที่สุด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนภูมิ 2 ร้อยละของประชาชนที่ใช้อินเทอร์เน็ต  จ าแนกตามอุปกรณ์ท่ีใช้งานอินเทอร์เน็ต 5 อันดับแรก 

99.8% 20.8% 17.2% 

โทรศัพท์เคลื่อนที/่สมาร์ทโฟน 

1 2 3 

แล็ปท็อป/โนต้บุ๊กคอมพิวเตอร ์ คอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ (PC) 

13.5% 13.3% 4 5 

แท็บเล็ต สมาร์ททีว ี

1 2 3 4 5 

อุปกรณ์ที่ใช้งำนอินเทอร์เน็ต 1/ 

 

รำยกลุ่มอำยุ รำยกลุ่มอำยุ 

โทรศัพท์เคลื่อนที่/
สมำร์ทโฟน 

แล็ปท็อป/โน้ตบุ๊ก
คอมพิวเตอร์ 

คอมพิวเตอร์
ตั้งโต๊ะ (PC) 

แท็บเลต็ สมำร์ททีว ี

15 – 21 ปี 
24.4% 18.1% 12.4% 30.8% 99.8% 

22 – 41 ปี 
20.8% 16.7% 26.5% 14.1% 99.8% 

42 – 57 ปี 
99.8% 13.7% 15.0% 10.9% 16.3% 

9.8% 5.8% 4.8% 5.6% 99.5% 

58 – 76 ปี 

หมำยเหต ุ: 1/  ตอบได้มากกว่า 1 ค าตอบ 

ทั่วประเทศ 
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3. วัตถุประสงค์ในกำรใช้งำนอินเทอร์เน็ต 
 ประชาชนที่ใช้งานอินเทอร์เน็ตร้อยละ 97.0 ระบุวัตถุประสงค์ในการใช้งานอินเทอร์เน็ตเพ่ือติดต่อสื่อสาร
ในสัดส่วนที่สูงที่สุด  รองลงมา เช่น ใช้เพื่อความบันเทิง (ร้อยละ 92.6)  ใช้บริการ/มีส่วนร่วมในการด าเนินการ
ภาครัฐ (ร้อยละ 83.2)  และติดตามข่าวสารทั่วไป (ร้อยละ 79.6) เป็นต้น 
 เมื่อพิจารณาเป็นรายกลุ่มอายุ พบว่า ประชาชนที่ใช้งานอินเทอร์เน็ตในทุกกลุ่มอายุประมาณร้อยละ 
93 – 98 ระบุวัตถุประสงค์ในการใช้งานอินเทอร์เน็ตเพ่ือใช้ติดต่อสื่อสาร  รองลงมา เช่น ใช้เพ่ือความบันเทิง  
และใช้บริการ/มีส่วนร่วมในการด าเนินการภาครัฐ เป็นต้น 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
– 
 
 
 
 
 

แผนภูมิ 3 ร้อยละของประชาชนที่ใช้อินเทอร์เน็ต  จ าแนกตามวัตถุประสงค์ในการใช้งานอินเทอร์เน็ต 

ติดตาม
ข่าวสารทัว่ไป 

97.0% 92.6% 83.2% 79.6% 78.6% 
ใชต้ิดต่อสื่อสาร ใช้เพื่อ 

ความบันเทิง 
การท าธุรกรรม

ออนไลน์ด้านการเงิน 
ใช้บริการ/มีส่วนร่วมใน
การด าเนินการภาครัฐ 

71.8% 42.1% 37.2% 27.1% 24.4% 9.8% 

6 7 8 9 10 11 

การท าธุรกรรม
ซ้ือขายสินค้า/
บริการออนไลน ์

ใช้เพ่ือ
การศึกษา 

การเข้าใช้บริการ
ด้านสาธารณสุข

และสุขภาพ 

การท าธุรกรรม 
ด้านการท่องเท่ียวและ
การเดินทางออนไลน์ 

การออกแบบ/
สร้างสรรค์เนื้อหา

หรือคอนเทนต์ต่าง ๆ 

ใช้ในการ
ท างาน 

15 – 21 ปี 

รำยกลุ่มอำยุ รำยกลุ่มอำยุ 

22 – 41 ปี 42 – 57 ปี 58 – 76 ปี 

วัตถุประสงค์ในกำรใช้งำนอินเทอร์เน็ต 

1. ใชต้ิดต่อสื่อสาร 

2. ใช้เพื่อความบันเทิง 

3. ใช้บริการ/มีส่วนร่วมในการด าเนินการภาครัฐ 

1 2 3 4 5 

4. ติดตามข่าวสารทัว่ไป 

5. การท าธุรกรรมออนไลน์ด้านการเงิน 

6. การท าธุรกรรมซ้ือขายสินค้า/บรกิารออนไลน์ 

98.2% 

97.5% 

80.5% 

98.2% 

96.0% 

88.7% 

96.5% 

91.2% 

85.8% 

82.8% 

92.9% 

80.1% 

69.5% 

61.8% 

60.4% 

79.3% 

90.4% 76.1% 42.1% 75.1% 

86.1% 

7. การเข้าใช้บริการด้านสาธารณสุขและสุขภาพ 33.6% 

8. ใช้ในการท างาน 29.8% 47.9% 34.1% 

47.4% 41.2% 

65.9% 

83.8% 

28.1% 

29.2% 

9.7% 

20.8% 8.4% 23.9% 35.6% 

10. ใช้เพ่ือการศึกษา 79.4% 25.2% 16.2% 8.1% 
11. การออกแบบ/สร้างสรรค์เนื้อหา

หรือคอนเทนต์ต่าง ๆ 16.4% 13.1% 6.8% 1.6% 

ทั่วประเทศ 

9. การท าธุรกรรมด้านการท่องเท่ียวและ
การเดินทางออนไลน์ 
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4. ควำมเชื่อม่ันในกำรใช้อินเทอร์เน็ต 
 ประชาชนที่ใช้อินเทอร์เน็ตร้อยละ 11.5 ระบุว่ามีความเชื่อมั่นมากที่สุดในการใช้อินเทอร์เน็ต  ร้อยละ 69.7 
ระบุว่าเชื่อมั่นมาก  ร้อยละ 17.3 ระบุว่าเชื่อมั่นน้อย  และร้อยละ 1.5 ระบุว่าไม่เชื่อมั่น  โดยประชาชนฯ 
ที่เชื่อมั่นมาก – มากที่สุด ระบุสิ่งที่ท าให้มีความเชื่อมั่น เช่น เห็นถึงประโยชน์ในการใช้อินเทอร์เน็ต และ
มีความรู้ความเข้าใจในการใช้อินเทอร์เน็ต เป็นต้น 
 เมื่อพิจารณาเป็นรายกลุ่มอายุ พบว่า ประชาชนฯ ในกลุ่มอายุ 15 – 41 ปี มีความเชื่อมั่นมาก – มากที่สุด
ในการใช้อินเทอร์เน็ตในสัดส่วนที่สูงกว่าประชาชนฯ ในกลุ่มอายุ 42 – 76 ปี  โดยในทุกกลุ่มอายุ ระบุว่า
เห็นถึงประโยชน์ในการใช้อินเทอร์เน็ต และมีความรู้ความเข้าใจในการใช้อินเทอร์เน็ต เป็นต้น 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

แผนภูมิ 4 ร้อยละของประชาชนที่ใช้อินเทอร์เน็ต  จ าแนกตามความเชื่อมั่น/สิ่งที่ท าให้เชื่อมั่น
ในการใช้อินเทอร์เน็ต 

สิ่งที่ท ำให้เชื่อมั่นในกำรใช้อินเทอร์เน็ต 
(เฉพำะผู้ที่ตอบเชื่อมั่นมำก – มำกที่สุด) 

11.5% 
เชื่อม่ันมำกที่สุด 

69.7% 
- เห็นถึงประโยชน์ในการใช้อินเทอร์เน็ต 42.3% 
- มีความรู้ความเข้าใจในการใช้อินเทอร์เน็ต 13.8% 
- ความปลอดภัยของระบบท่ีใช้บริการ 12.1% 
- สัญญาณอินเทอร์เน็ตมีความครอบคลุม   7.2% 
- สัญญาณอินเทอร์เน็ตมีความเสถียร   5.8% 

เชื่อม่ันมำก 

1.5% 
ไม่เชื่อม่ัน 

รำยกลุ่มอำยุ รำยกลุ่มอำยุ 

17.3% 
เชื่อม่ันน้อย 

สัญญำณ
อินเทอร์เน็ต

มีควำม
เสถียร 

เห็นถึง
ประโยชน ์
ในกำรใช้

อินเทอร์เน็ต 

มีควำมรู้
ควำมเข้ำใจ
ในกำรใช้

อินเทอร์เน็ต 

ควำม
ปลอดภัย
ของระบบ  
ท่ีใช้บริกำร 

สัญญำณ
อินเทอร์เน็ต

มีควำม
ครอบคลุม 

74.2% 
เชื่อมั่นมำก 

12.4% 
เชื่อมั่นน้อย 

0.9% 
ไม่เชื่อมั่น 

43.0% 21.4% 11.2% 5.4% 5.7% 

15 – 21 ปี 

12.5% 
เชื่อมั่นมำกที่สดุ 

22 – 41 ปี 

12.9% 
เชื่อมั่นมำกที่สดุ 71.5% 

เชื่อมั่นมำก 

14.3% 
ไม่เชื่อมั่น 

1.3% 

42.9% 16.7% 11.8% 6.9% 6.1% 
 

เชื่อมั่นน้อย 

10.6% 43.1% 10.9% 12.0% 7.5% 5.5% 
 

42 – 57 ปี 

เชื่อมั่นมำกที่สดุ 
68.4% 

เชื่อมั่นมำก 

19.6% 1.4% 
ไม่เชื่อมั่น เชื่อมั่นน้อย 

7.6% 
เชื่อมั่นมำกที่สดุ 64.2% 

เชื่อมั่นมำก 

25.1% 3.1% 

38.0% 5.6% 14.7% 8.1% 5.4% 

58 – 76 ปี 
ไม่เชื่อมั่น เชื่อมั่นน้อย 

ทั่วประเทศ 
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5. วิธีป้องกันกำรเกิดปัญหำด้ำนควำมปลอดภัยทำงอินเทอร์เน็ต 
 ประชาชนที่ใช้อินเทอร์เน็ตร้อยละ 72.8 ระบุว่ามีวิธีป้องกันการเกิดปัญหาด้านความปลอดภัยทาง
อินเทอร์เน็ต  (ในจ านวนได้ระบุวิธีป้องกันโดยวิธีตั้งรหัสล็อคอุปกรณ์ และล็อคทุกครั้งในกรณีที่ไม่ใช้งาน  
ไม่บอกรหัสผ่านส่วนบุคคลให้กับบุคคลอ่ืน  และตั้งค่าอุปกรณ์ให้มีความเป็นส่วนตัว เป็นต้น) ในขณะที่
ประชาชนฯ ร้อยละ 27.2 ระบุว่าไม่มีวิธีป้องกันฯ 
 เมื่อพิจารณาเป็นรายกลุ่มอายุ พบว่า ประชาชนฯ ในกลุ่มอายุ 15 – 57 ปี ระบุว่ามีวิธีป้องกันการเกิด
ปัญหาด้านความปลอดภัยทางอินเทอร์เน็ตในสัดส่วนที่สูงกว่าไม่มีการป้องกันฯ ขณะที่ประชาชนฯ กลุ่มอายุ 
58 – 76 ปี ระบุว่าไม่มีวิธีป้องกันการเกิดปัญหาด้านความปลอดภัยทางอินเทอร์เน็ตในสัดส่วนที่สูงกว่า
มีการป้องกันฯ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

แผนภูมิ 5 ร้อยละของประชาชนที่ใช้อินเทอร์เน็ต  จ าแนกตามวิธีป้องกันการเกิดปัญหาด้านความปลอดภัย
ทางอินเทอร์เน็ต 

วิธีกำรป้องกัน 1/ 5 อันดับแรก 

27.2% 
ไม่ม ีมี 

- ตั้งรหัสล็อคอุปกรณ์ และล็อคทุกครั้งในกรณีท่ีไม่ใช้งาน 47.8% 
- ไม่บอกรหัสผ่านส่วนบุคคลให้กับบุคคลอื่น 44.5% 
- ตั้งค่าอุปกรณ์ให้มีความเป็นส่วนตัว 36.0% 
- เปลี่ยนรหัสผ่านอย่างสม่ าเสมอ 17.5% 
- ไม่ท าการเผยแพร่ข้อมูลส่วนตัว 16.9% 72.8% 

รำยกลุ่มอำยุ รำยกลุ่มอำยุ 

ตั้งรหัสล็อค
อุปกรณ์ และ
ล็อคทุกคร้ังใน  
กรณีที่ไม่ใช้งำน 

เปลี่ยน
รหัสผ่ำน

อย่ำง
สม่ ำเสมอ 

ไม่บอก
รหัสผ่ำนส่วน
บุคคลให้กับ
บุคคลอื่น 

ตั้งค่ำ
อุปกรณ์ให้
มีควำมเป็น

ส่วนตัว 

ไม่ท ำกำร
เผยแพร่
ข้อมูล
ส่วนตัว 

55.0% 51.2% 48.1% 27.5% 17.4% 

16.8% 83.2% 15 – 21 ปี 

22 – 41 ปี 

55.6% 49.3% 42.1% 21.5% 20.0% 

18.4% 81.6% 

42 – 57 ปี 

43.7% 42.4% 32.5% 13.9% 15.2% 

31.4% 68.6% 

ไม่ม ี

หมำยเหต ุ: 1/  ตอบได้มากกว่า 1 ค าตอบ 

มี 

24.6% 27.3% 14.7% 6.0% 10.1% 

58 – 76 ปี 
44.1% 55.9% 

ทั่วประเทศ 
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6. พระรำชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 
 เมื่อสอบถามประชาชนที่ใช้อินเทอร์เน็ต เรื่องพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล (Personal Data 
Protection Act : PDPA) พบว่า ประชาชนที่ใช้อินเทอร์เน็ตร้อยละ 40.4 ระบุว่ารู้จักพระราชบัญญัติคุ้มครอง
ข้อมูลส่วนบุคคล และร้อยละ 59.6 ระบุว่าไม่รู้จักฯ 
 เมื่อพิจารณาเป็นรายกลุ่มอายุ พบว่า ประชาชนที่ใช้อินเทอร์เน็ตในกลุ่มอายุ 22 – 41 ปี ร้อยละ 47.9 
ระบุว่ารู้จักพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลในสัดส่วนสูงที่สุด ในขณะที่กลุ่มอายุ 58 – 76 ปี ร้อยละ 
80.0 ระบุว่าไม่รู้จักฯ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนภูมิ 6 ร้อยละของประชาชนทีใ่ช้อินเทอร์เน็ต  จ าแนกตามการรู้จักพระราชบัญญัติคุ้มครอง
ข้อมูลส่วนบุคคล 

40.4% 59.6% 
รู้จัก ไม่รู้จัก 

รำยกลุ่มอำยุ รำยกลุ่มอำยุ 

41.3% 58.7% 
รู้จัก ไม่รู้จัก 15 – 21 ปี 

47.9% 52.1% 
ไม่รู้จัก รู้จัก 22 – 41 ปี 

42 – 57 ปี 

37.3% 62.7% 
รู้จัก ไม่รู้จัก 

กำรรู้จักพระรำชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 1/ 

20.0% 

ไม่รู้จัก 

80.0% 

58 – 76 ปี 
รู้จัก 

หมำยเหตุ  : 1/  พระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล (Personal Data Protection Act : PDPA) กฎหมายว่าด้วยการให้
สิทธิ ์กับเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล สร้างมาตรฐานการรักษาข้อมูลส่วนบุคคลให้ปลอดภัย และน าไปใช้ให้ถูก
วัตถุประสงค์ตามค ายินยอมที่เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลอนุญาต  โดยกฎหมาย PDPA Thailand (พ.ร.บ.คุ้มครอง
ข้อมูลส่วนบุคคล) ได้ประกาศไว้ในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ 27 พฤษภาคม 2562 และปัจจุบันได้ถูกเลื่อนให้มีผล
บังคับใช้ในวันที่  1 มิถุนายน 2565 

ทั่วประเทศ 


